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Beslutsunderlag gällande förslag om nedläggning av 
Laggets förskola 

Bakgrund  

Under våren 2024 beslutade Barn- och utbildningsnämnden att Laggets 

förskola ska flytta sin verksamhet till kommunal mark bredvid Slättens 

förskola. Moduler från Solhöjdens förskola ska flyttas till angiven mark och då 

bereda platser för tvåförskoleavdelningar (36 barn). Bakgrunden till beslutet är 

att hitta en helhetslösning för kulturskolan och fritidsgårdens lokalbehov. 

Kulturskolan och fritidsgården ska flytta sin verksamhet till f .d Haga södra 

som kommunen har köpt av Hagakyrkan 2022. I avtalet skall kommunen vara 

Hagakyrkan behjälpliga att hitta nya lokaler för deras förskoleverksamhet. 

Detta ledde till att Hagakyrkan inledde förhandlingar med Habo bostäder som 

äger lokalerna som Laggets förskola bedriver sin verksamhet. 

Beslutet bygger på den prognos vi har från januari 2024. Våra 

befolkningsprognoser har sedan ett par år tillbaka bromsat in och den tidigare 

höga inflyttningen har avstannat. Prognosen visar att när Laggets förskola 

flyttar och går ned i barnantal så kommer behov av nya lokaler behövas från 

och med höstterminen 2028.   

Tabell 2: Plussiffror visar på överskott och minussiffror visar underskott. Tabellen bygger på att Laggets 

förskola är flyttad HT25. Prognos januari 2024. 
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Nuläge  

Bakgrunden till den starka inbromsningen i befolkningsutvecklingen i Habo 

beror inte enbart på framflyttade byggnationer. De låga födelsetalen är också 

en viktig parameter som påverkar befolkningsmängden. Barnafödandet har 

under de fyra senaste åren minskat i Sverige. Antalet nyfödda barn i januari 

2024 var det lägsta i Sverige sedan 2002. Detta gör att alla kommuner ser över 

sina lokaler för att eventuellt minska antalet tomma platser.  

Den senaste prognosen från augusti 2024 visar på att den, sedan tidigare, 

prognostiserade befolkningsökningen dröjer av anledningar som ovan nämns.   

 

Tabell 2: Plussiffror visar på överskott och minussiffror visar underskott. Tabellen bygger på att Laggets 

förskola är flyttad HT25. Prognos augusti 2024. 
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Tabell 3: Plussiffror visar på överskott och minussiffror visar underskott. Tabellen visar skillnaderna 

mellan de två senaste prognoserna. 

Prognosen från augusti 2024 visar att behov av förskolelokaler har minskat 

betydligt i förhållande till tidigare prognoser. Nya lokaler och framför allt 

nybyggnation kommer inte, enligt prognosen, behövas före 2030.  

Tomma platser medför svårigheter att få en optimal organisation samt ökade 

kostnader för outnyttjade lokaler. Eftersom beslutet från barn- och 

utbildningsnämnden att flytta Laggets förskola ännu inte är verkställt finns 

möjlighet att minska antalet tomma platser samt få en mer optimal 

organisation. Detta skulle innebära en nedläggning av Laggets förskola. Vad 

gäller modulerna vid Solhöjdens förskola och Fagerhults förskola kommer 

dessa inte behövas och kan därför användas till andra behov inom Habo 

kommun. 
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Tabell 4: Plussiffror visar på överskott och minussiffror visar underskott. Tabellen visar antalet 

tillgängliga platser vid en nedläggning av Laggets förskola.  

Riskbedömning  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tabell 5: Riskanalys 

Kostnader  

Kostnader för Laggets förskolas lokaler är idag 1 160 tkr om året. I summan 

ingår hyra, städ och vaktmästeri. Vid en flytt av Laggets förskola skulle 

kostnaderna för Habo kommun bli 1 364 tkr om året (inkl. vaktmästeri och 

städ). En etablering av modulerna samt en nyetablering av lekgård skulle kosta 

800 tkr.  
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Beslut och kommunikationsplan  

 

8 oktober Förslaget presenteras för barn- och 

utbildningsnämndens presidium.  

10 oktober  Information till rektorsgruppen.  

  Klockan: 08.15 

14 oktober   Extra presidiemöte – Fastställande av tidsplan 

14 okt- 5 nov  Politisk beredning och förankring 

5 november   Presidiemöte 

6 november  Information till de fackliga organisationerna.  

  Klockan: 08.00  

7 november Information till personalen på Laggets förskola. 

  

Medverkande: Åsa Wadling Skolchef, Per Sandberg 

Biträdande skolchef och Maria Nord Rektor  

  Klockan: 17.30 

7 november Skriftlig information till vårdnadshavare på Laggets 

förskola samt inbjudan till                                                        

informationsmöte.  

  Klockan 18.00 

8 november   Information till personalen på Slättens förskola.  

Medverkande: Åsa Wadling, Skolchef, Per 

Sandberg, Biträdande skolchef och Maria Nord, 

Rektor.  

  Klockan 13.00 

14 november  Informationsmöte för vårdnadshavare  

Medverkande: Johanna Bergbom ordförande i barn- 

och utbildningsnämnden, Anders Almfors 2:e vice 

ordförande i Barn- och utbildningsnämnden, Åsa 

Wadling Skolchef, Per Sandberg Biträdande 
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skolchef, Maria Nord Rektor, Joanna Djärf 

handläggare.  

Klockan 18.30 i kammarsalen  

19 november  Förslaget för beslut i Barn- och 

utbildningsnämnden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


